КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «ВУКТЫЛ»
  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

РЕСПУБЛИКИ КОМИ

«15»  ноября 2023 года

Распоряжение  № 11/305

О внесении изменений в распоряжение

администрации городского округа

«Вуктыл» от 22 марта  2023 года № 03/180

«Об утверждении Комплексного плана

действий по реализации муниципальной

программы городского округа «Вуктыл»

«Развитие образования» на 2023 год»

В соответствии с  решением Совета городского округа «Вуктыл от 21 июля 2023 года № 198

«О правопреемстве муниципальных правовых актов», требованиями Порядка принятия решений о

разработке муниципальных программ городского округа «Вуктыл», их формирования и

реализации,  утвержденного постановлением администрации городского округа  «Вуктыл» от 3

октября   2016 года № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке

муниципальных программ городского округа «Вуктыл», их формирования и реализации»,

постановлением  администрации городского округа «Вуктыл» от 29 октября 2020 года № 10/1283

«Об утверждении муниципальной программы городского округа  «Вуктыл» «Развитие

образования»:

1.  Внести в распоряжение администрации городского округа «Вуктыл» от 22 марта  2023

года № 03/180 «Об утверждении Комплексного плана действий по реализации муниципальной

программы городского округа «Вуктыл» «Развитие образования» на 2023 год» изменения согласно

приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания и распространяется на

правоотношения, возникшие с 18 сентября 2023 года.

3. Начальнику Управления образования администрации муниципального округа «Вуктыл»

Республики Коми  Е.А. Ершовой обеспечить исполнение настоящего распоряжения.

4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.

Глава муниципального  округа «Вуктыл»

Республики Коми - руководитель  администрации                                 Г.Р. Идрисова

ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению администрации

муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми

от «15» ноября 2023 г. № 11/305

Изменения,

вносимые  в распоряжение администрации городского округа «Вуктыл»

от «22» марта 2023 г. № 03/180 «Об утверждении Комплексного плана действий по реализации муниципальной программы городского

округа «Вуктыл» «Развитие образования» на 2023 год»

В распоряжении администрации городского округа «Вуктыл» от  «22» марта 2023 года № 03/180 «Об утверждении Комплексного плана

действий по реализации муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие образования» на 2023 год»:

в Комплексном плане действий по реализации муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие образования»    на

2023 год, утвержденном распоряжением (приложение):

1) в разделе Подпрограммы 2 «Дети и молодежь»:

дополнить позициями 1.3 - 1.3.2  следующего содержания:

«
  Проектные мероприятия

1.3. Основное мероприятие 1.3.

Региональный проект

«Патриотическое воспи-

тание граждан Российской

Федерации»

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вуктыл»

УО АГО

«Вуктыл»
01.01.2023 31.12.2023 0,00 0,00 0,00 0,00 V V V V Количество образо-

вательных организа-

ций, реализующих

мероприятия по

обеспечению дея-

тельности советни-

ков по воспитанию и

взаимодействию с

детскими обще-

ственными объеди-

нениями в образова-

тельных организа-

циях

2

1.3.1. Мероприятие 1.3.1.

 Организация мероприятий,

по обеспечению деятельно-

сти советников по воспита-

нию и взаимодействию с

детскими общественными

объединениями  в образова-

тельных организациях в

МБОУ «Средняя общеобра-

зовательная школа № 1» г.

Вуктыл

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вуктыл»

УО АГО

«Вуктыл»

01.01.2023 31.12.2023 0,00 0,00 0,00 0,00 V V V V X X

 Контрольное событие № 51

Мероприятия по обеспече-

нию деятельности советников

по воспитанию и взаимодей-

ствию с детскими обще-

ственными объединениями  в

образовательных организаци-

ях в  МБОУ «Средняя обще-

образовательная школа № 1»

г. Вуктыл  проведены

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вуктыл»

УО АГО

«Вуктыл»

Х 31.12.2023 Х Х Х Х V V V V Х Х

1.3.2. Мероприятие 1.3.2.

 Организация мероприятий,

по обеспечению деятельно-

сти советников по воспита-

нию и взаимодействию с

детскими общественными

объединениями  в образова-

тельных организациях в

МБОУ «Средняя общеобра-

зовательная школа № 2 им.

Г.В. Кравченко» г. Вуктыл

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вуктыл»

УО АГО

«Вуктыл»

01.01.2023 31.12.2023 0,00 0,00 0,00 0,00 V V V V Х Х

 Контрольное событие № 52

Мероприятия по обеспече-

нию деятельности советников

по воспитанию и взаимодей-

ствию с детскими обще-

ственными объединениями  в

образовательных организаци-

ях в   МБОУ «Средняя обще-

образовательная школа № 2

им. Г.В. Кравченко» г. Вуктыл

проведены

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вуктыл»

УО АГО

«Вуктыл»

Х 31.12.2023 Х Х Х Х V V V V Х Х

 »;

              2)  в разделе Подпрограммы 3 «Строительство, ремонт,  капитальный ремонт и реконструкция зданий и помещений образовательных
учреждений»:

             позицию 1.1 изложить в следующей редакции:

«
1.1. Основное мероприятие 1.1.

Выполнение работ по ре-

монту, капитальному ре-

монту, реконструкции зда-

ний, помещений учрежде-

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

УО АГО

«Вуктыл»
01.06.2023 31.07.2023 1375888,89 0,00 1238300,00 137588,89 Х V V Х Количество зданий

учреждений образова-

ния, в которых улучши-

лось техническое состо-

яние; единиц

6

ний образования количество помещений

учреждений образова-

ния, в которых улучши-

лось техническое состо-

яние; единиц

2

доля муниципальных

общеобразовательных

учреждений, здания

которых  находятся в

аварийном состоянии;

процент

0

количество образова-

тельных организаций,

отвечающих требовани-

ям безопасности обуча-

ющихся, воспитанников

и работников  образова-

тельных организаций во

время учебной деятель-

ности

7

».